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رونمایی از دیوارنگاره » امت خامنه‌ای پیروز است« توسط 
شركت نفت و گاز اروندان

به گزارش خبرنگار اتحاد ملت به نقل از روابط عمومی شرکت نفت و گاز 
اروندان، آخرین اثر هنری و دیوارنگاره این شرکت با شعار »امت خامنه‌ای 
پیروز است« و آیه شریفه »نصَرٌْ منَِ اللهِ وفَتَحٌْ قرَیِبٌ« بر روی تعدادی از 
بیلبوردهای کلانشهر اهواز و برخی شهرهای حوزه تأسیساتی اروندان نصب 

شده است که مورد توجه مخاطبين قرار گرفت.
این اثر هنری با هدف تجدید میثاق با ولایت فقیه و شهدا، حمایت از مقام 
معظم رهبری آیت‌الله امام سید مجتبی خامنه‌ای و نمایی زیبا از پرچم مقدس 
کشور، تجمعات شبانه و حرکت‌‌های خودجوش مردمی و انجام عملیات توسط 

نیروهای مسلح طراحی شده است.
در این دیوارنگاره، مردم با در دست داشتن پرچم کشور و تصویر رهبر 
شهید در حمایت از جمهوری اسلامی )رنگ سبز(، شلیک موشک‌ها و پهپادها 
از سوی نیروهای هوافضای سپاه پاسداران، ارتش جمهوری اسلامی ایران و 
فعالیت پدافند کشور )رنگ قرمز(، و همچنین نمایی از آسمان کشور )رنگ 

سفید( به تصویر کشیده شده است.
این دیوارنگاره در ادامه اقدامات فرهنگی روابط عمومی شرکت نفت و گاز 
اروندان در شرایط کنونی کشور اجرا شده و پیش‌تر نیز این روابط عمومی 
با تولید چندین نماهنگ، مستند و کلیپ، حال‌وهوای این روزهای کشور 
از جمله اتحاد و همدلی بین مردم، اقتدار نیروهای مسلح، تلاش کارکنان 

صنعت نفت و جایگاه شهدا و قهرمانان ملی را به نمایش گذاشته است.

ترخیص روزانه سه هزارو ۵۰۰ کامیون کالای اساسی از 
بندرامام

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی خوزستان گفت: در شرایط جنگی، گمرکات 
خوزستان با کار جهادی ترخیص کالا را بدون وقفه از بنادر ادامه دادند و روزانه 
سه هزار و ۵۰۰ کامیون کالای اساسی از بندر راهبردی بندر امام خمینی )ره( 

ترخیص کردند.
امید احمدی یکشنبه در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا بیان کرد: خوزستان یکی از 
شاهراه‌های واردات کالا به کشور محسوب می‌شود و در شرایط جنگی، گمرکات 
استان با مدیریت هوشمندانه و جهادی، عالی عمل کرد و در بحث ترخیص کالا با 

تمام ظرفیت پای کار بود تا کشور با مشکلی در تامین کالا روبه‌رو نشود.
وی افزود: جذب اعتبارات و تحقق درآمدهای استان در حوزه مالیاتی و گمرک و 
فرآیند ترخیص کالا و خدمات از گمرکات استان از جمله اقدامات این دستگاه برای 
پایداری شرایط اقتصادی استان در شرایط حساس کنونی است که با جدیت دنبال 
می‌شود. مدیرکل امور اقتصادی و دارایی خوزستان تصریح کرد: از دستگاه‌های 
تابعه وزارت اقتصاد در استان درخواست دارم تدابیر خاص و ویژه‌ای در حوزه 
پدافند غیرعامل داشته باشند تا علاوه بر فرآیند سیستمی، در صورت بروز هرگونه 
اختلال، فرآیندهای دستی را برای ارائه کالا و خدمات داشته باشند تا کوچک‌ترین 
خللی در ارائه خدمات به مردم ایجاد نشود. احمدی عنوان کرد: تیم اقتصادی 
استان تمام تلاش خود را دارد تا هیچ خللی در حوزه اقتصاد و تولید استان در این 
شرایط حساس ایجاد نشود. به گزارش ایرنا، بندر امام خمینی)ره( طی سال‌های 
اخیر به‌عنوان مهم‌ترین بندر واردات کالاهای اساسی کشور، سهمی بیش از ۶۰ 

درصد از تخلیه و ترخیص این نوع کالاها را به خود اختصاص داده است.
بر اساس آمارهای رسمی سازمان بنادر و دریانوردی، سالانه بین ۲۰ تا ۲۵ 
میلیون تن کالای اساسی از طریق این بندر وارد و توزیع می‌شود و روند تخلیه و 
خروج کالا در آن، به‌ویژه با توسعه زیرساخت‌های لجستیکی و حمل‌ونقل ترکیبی، 

در مسیر رشد مستمر قرار دارد.

یک مسئول خبر داد
 تسهیل ارتباط ۱۰ روستا با بهره‌برداری از پل راهبردی

نوی - ژاراژی در ارومیه

نقل  و  و حمل  راهداری  کل  اداره  ابنیه  اداره  رییس  غربی  ایسنا/آذربایجان 
جاده‌ای آذربایجان‌غربی از پایان عملیات احداث و بهره‌برداری از پل نوی - ژاراژی 

شهرستان ارومیه با اعتبار ۱۰۰ میلیارد ریال خبر داد.
پاشایی یکشنبه ۳۰ فروردین در حاشیه افتتاح این پل در جمع خبرنگاران افزود: 
پروژه احداث پل نوی - ژاراژی که یکی از مطالبات مهم ساکنان منطقه بود، در 
راستای ارتقای ایمنی تردد و بهبود زیرساخت‌های جاده‌ای روستایی، در فروردین 

ماه ۱۴۰۵ به طور کامل به اتمام رسید.
وی با اشاره به جزئیات فنی و مراحل اجرای این پروژه افزود: این پل با دو دهانه 
۸ متری طراحی و اجرا شده است که عملیات ساخت آن در قالب دو فاز مجزا و با 
انعقاد دو قرارداد در سال‌های ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ پیگیری شد که مجموع اعتبار هزینه 

شده برای آن بالغ بر ۱۰۰ میلیارد ریال است.
پاشایی درباره حجم عملیات ساختمانی انجام شده در این پروژه گفت: برای 
استحکام‌بخشی و احداث این ابنیه فنی، ۷۴۰ مترمکعب بتن‌ریزی انجام شده و 

جهت ایمنی تردد زائران و مسافران  نرده‌های حفاظتی پل نیز انجام شده است.
رییس اداره ابنیه اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای آذربایجان غربی  
خاطرنشان کرد: با بهره‌برداری از پل نوی - ژاراژی شبکه ارتباطی ۱۰ روستای منطقه 
به یکدیگر متصل شده و ضمن تسهیل رفت‌ و آمد روستاییان، نقش مهمی در 

کاهش خطرات جاده‌ای و بهبود دسترسی‌های محلی ایفا خواهد کرد.

اکبر فتحی معاون برنامه‌ریزی و اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی:
مدیریت هوشمند زنجیره تأمین در بحران، الگوی عملی اقتصاد مقاومتی در بخش کشاورزی است

اقتصادی  و  برنامه‌ریزی  معاون  فتحی،  اکبر 
از  گزارشی  ارائه  با  کشاورزی،  جهاد  وزارت 
عملکرد این وزارتخانه در جریان جنگ تحمیلی 
پایداری  و  کشاورزی  بخش  »تاب‌آوری  سوم، 
امنیت غذایی کشور« را نتیجه حکمرانی کارآمد، 
هماهنگی ملی و تصمیم‌گیری چابک در دوران 

بحران دانست.
روزنامه  خبرنگار  زاده  محمد  امید  گزارش  به 
اتحاد ملت  فتحی گفت: امنیت غذایی از ارکان 
بنیادین امنیت ملی است و در شرایط بحران‌های 
ژئوپلیتیک و جنگی، اهمیتی مضاعف پیدا می‌کند. 
تجربه روزهای اخیر نشان داد که نظام مدیریتی 
کشور در بخش کشاورزی، قادر است با ترکیب 
تقویت  و  انعطاف حقوقی  تصمیم‌گیری سریع، 
تولید داخلی، ثبات بازار و جریان تأمین کالاهای 

اساسی را حفظ کند.
فعال‌سازی روزانه ستاد بحران و تصمیم‌سازی 

هوشمند
وی با اشاره به تشکیل مستمر ستاد مدیریت 
دکتر  ریاست  به  کشاورزی  جهاد  وزارت  بحران 
نوری، وزیر جهاد کشاورزی، افزود: در این دوره، 
جلسات روزانه در سطح وزارتخانه، سازمان‌ها و 
تولید،  تا وضعیت  برگزار شد  تابعه  شرکت‌های 
ذخایر و بازار به‌صورت لحظه‌ای رصد شود. این 
نظام تصمیم‌سازی پویا امکان داد تا سیاست‌های 
تنظیمی و مداخلات مؤثر، با سرعت و دقت بالا 

اجرا گردد.
اصلاح مقررات وارداتی و افزایش انعطاف تجاری

را  دوره  این  اصلی  محورهای  از  یکی  فتحی 
»اصلاح موقت برخی محدودیت‌های قانونی ثبت 
و  کرد  عنوان  اساسی«  کالاهای  واردات  سفارش 
گفت:  با اختیارات ویژه رئیس‌جمهور محترم، وزیر 
جهاد کشاورزی توانست محدودیت‌های موجود را 
لغو کند تا هر واردکننده واجد شرایط در چارچوب 
ضوابط اقدام به واردات نماید. این سیاست موجب 
تسریع در تأمین کالاهای اساسی و جلوگیری از 

شکل‌گیری گلوگاه‌های وارداتی شد.
تنوع‌بخشی به مبادی تأمین و توزیع ریسک 

تجاری
کاهش  به‌منظور  کرد:  خاطرنشان  فتحی 

بنادر  تجاری،  محدود  مسیرهای  به  وابستگی 
شمالی کشور فعال‌تر شدند و مسیرهای جدید 
گسترش  ترکیه  و  پاکستان  روسیه،  با  تأمین 
یافت. همچنین بنادر خشک احیا و گروه‌هایی از 
شرکت‌های دولتی برای هماهنگی تأمین کالا به 

کشورهای همسایه اعزام شدند.
به گفته او، این اقدامات موجب شد بازار داخلی 
نظر  از  قابل‌توجهی  کمبود  با  در جریان جنگ، 

فراوانی کالا مواجه نشود.
اصلاح قیمت تضمینی گندم و حمایت از 

تولیدکنندگان
تولید  از  حمایتی  سیاست‌های  درباره  فتحی 
امنیت  اصلی  محصول  به‌عنوان  گندم  گفت: 
غذایی، در اولویت سیاست‌گذاری قرار داشت. با 
تصمیم شورای قیمت‌گذاری، نرخ خرید تضمینی 
به کیلویی ۴۹ هزار و ۵۰۰ تومان اصلاح شد که با 
استقبال کشاورزان مواجه شد. در صورت تداوم 
شرایط مطلوب جوی، پیش‌بینی می‌شود میزان 

تولید گندم از ۱۰ میلیون تن فراتر رود.

پشتیبانی پدافندی از زنجیره مرغ و تأمین انرژی 
جایگزین

وی درباره سیاست‌های حمایتی در بخش دام 
تأمین  نفت،  وزارت  با هماهنگی  افزود:  و طیور 
واحدهای  و  مرغداری‌ها  برای  جایگزین  سوخت 
قبلی  قیمت  با  اردیبهشت‌ماه  پایان  تا  صنعتی 
از  یابد.  تولید کاهش  توقف  تا خطر  انجام شد 
سوی دیگر، شرکت پشتیبانی امور دام کشور با 
مرغداران  با  قراردادی  تولید  قراردادهای  انعقاد 
کوچک، تأمین نهاده‌ها و حمایت مالی را تضمین 
کرد. این طرح موجب تثبیت روند جوجه‌ریزی و 

حفظ عرضه در سطح مناسب شد.
توزیع پدافندی نهاده‌ها و تأمین پایدار کود اوره

فتحی با اشاره به تمهیدات پدافند غیرعامل در 
بخش نهاده‌ها گفت: برای مقابله با هرگونه تهدید 
علیه زیرساخت‌های تولید کود، شرکت خدمات 
حمایتی کشاورزی ذخایر کود اوره را افزایش داد و 
الگوی توزیع را از انبارهای مرکزی به مدل استانی 
و مزارع تغییر داد. این اقدام دسترسی سریع‌تر 

تاب‌آوری  و  کرد  ممکن  را  نهاده‌ها  به  کشاورزان 
شبکه تأمین را بالا برد.

ثبات در تأمین آرد و گندم و تداوم تولید نان
فتحی از »تخصیص زمان‌بندی‌شده سهمیه آرد 
و گندم« به‌عنوان یکی از ابزارهای مؤثر مدیریت 
زنجیره تأمین نام برد و افزود: سهمیه نانوایی‌ها 
پایان  تا  کارخانجات  گندم  و  فروردین  پایان  تا 
اردیبهشت‌ماه تثبیت شده است. این اقدام موجب 
کاهش نااطمینانی تولیدکنندگان، بهبود مدیریت 
ذخایر استراتژیک و جلوگیری از فشار ناگهانی بر 

زنجیره تأمین شد.
تمدید مجوزها و تقویت نظارت بر بازار

وی با اشاره به تسهیل امور اداری فعالان بخش 
کشاورزی گفت: تمام مجوزها و پروانه‌های بخش 
این دوره به‌صورت خودکار تمدید  کشاورزی در 
شد تا فعالیت‌ها بدون وقفه ادامه یابد. همچنین 
بازرسی‌ها و نظارت‌های میدانی با همکاری بخش 
خصوصی تشدید شده تا از بروز اختلال در توزیع 

کالا جلوگیری شود.

اخبار

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان اردبیل:
آسیب‌های زیست‌محیطی جنگ جبران‌ناپذیر است

ایسنا/اردبیل مدیرکل حفاظت محیط زیست استان اردبیل در تحلیلی جامع از 
پیامدهای زیست‌محیطی تنش‌های اخیر، بر مخاطرات جبران‌ناپذیر جنگ برای 
اکوسیستم‌ها تأکید کرد و گفت: باید اقدامات علمی و حقوقی مؤثری برای مقابله 

با این بحران‌ها انجام شود.
پیامدهای  بررسی  مجازی  نشست  در  فروردین   ۳۰ سفیدی  کیومرث 
زیست‌محیطی جنگ، با تأکید بر اهمیت پایش دقیق خسارات و پیگیری حقوقی 
آسیب‌های وارده به محیط زیست در پی تنش‌های اخیر اظهار کرد: جنگ فراتر از 
یک درگیری نظامی است و یک فاجعه زیست‌محیطی محسوب می‌شود که آثار 

آن می‌تواند نسل‌ها باقی بماند.
در  موجود  حساسیت‌های  و  آبی  بوم‌سازگان‌های  وضعیت  به  اشاره  با  وی 
حوزه خلیج فارس افزود: در بسیاری از موارد، برآورد دقیق خسارات وارده به 
اکوسیستم‌های آبی انجام نمی‌شود؛ اما واقعیت این است که وقتی صنایع آسیب 
می‌بینند، ورود آلاینده‌ها به محیط زیست اجتناب‌ناپذیر است و در بسیاری از 

موارد امکان جبران این آلودگی‌ها وجود نخواهد داشت.
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان اردبیل با تأکید بر ابعاد حقوقی این 
موضوع و با بیان اینکه جنگ تنها یک درگیری نظامی نیست بلکه چالش‌های 
حقوقی گسترده‌ای به همراه دارد، گفت: کشور ما از ابتدای درگیری‌ها رایزنی‌های 
گسترده‌ای را انجام داده و هشدارهای کلیدی و تعیین‌کننده‌ای به دبیرکل سازمان 

ملل متحد و سایر نهادهای بین‌المللی ارسال کرده است.
سفیدی با اشاره به اینکه آسیب به زیرساخت‌ها و سکوهای نفتی علاوه بر 
خسارات اقتصادی، موجب نشت آلاینده‌های صنعتی نیز می‌شود، افزود: در حوزه 
حقوق بین‌الملل، مطالبه ما دریافت غرامت جنگی بابت حملات به زیرساخت‌های 

حیاتی و زیست‌محیطی است که توسط رژیم صهیونیستی انجام شده است.
وی در ادامه با اشاره به اقدامات عملیاتی متخصصان تصریح کرد: اقداماتی 
ارزشمند مانند ایجاد آتش‌بر در مناطق جنگلی و پایش مستمر مناطق آسیب‌دیده 
توسط تیم‌های متخصص، برای مستندسازی دقیق خسارات و پیگیری‌های قانونی 
در حال انجام است. بازسازی اکوسیستم‌ها پس از جنگ فرآیندی پیچیده است و 

به دانش متخصصان منابع طبیعی و حمایت‌های بین‌المللی نیاز دارد.
سفیدی با بیان نقش حیاتی دانشمندان و متخصصان منابع طبیعی در این 
دوران حساس اظهار کرد: تمرکز اصلی در حال حاضر بر »کمی‌سازی خسارت‌ها« 
و اجرای برنامه‌های پیشگیرانه است. برای نمونه، ایجاد آتش‌بر در مناطق جنگلی 
یکی از اقدامات بسیار مؤثر و عملیاتی سازمان در این ایام است که می‌تواند از 
گسترش خسارات جلوگیری کند. وی خاطرنشان کرد: یکی از دلایل غفلت از 
تحلیل‌های زیست‌محیطی در جنگ‌ها، »غیربازاری بودن« خدمات اکوسیستمی 
است. برخلاف محصولات تجاری، بوم‌سازگان‌ها خدماتی مانند تولید اکسیژن، 
تنظیم اقلیم و حفظ چرخه آب ارائه می‌کنند که قیمت مشخصی در بازار ندارند. 
اگر ارزش خدمات غیرتجاری یک هکتار جنگل محاسبه شود، رقم آن به مبالغ 
نجومی می‌رسد. با این حال در محاسبه خسارات جنگ، این ارزش‌های وجودی 
و غیربازاری نادیده گرفته می‌شوند. مدیرکل حفاظت محیط زیست استان اردبیل 
با اشاره به اینکه در جنگ‌های مدرن با پدیده‌ای روبه‌رو هستیم که در حقوق 
بین‌الملل »اکوساید« یا بوم‌کشی نام دارد، گفت: نشت مواد شیمیایی، سوخت‌ها 
و تخریب زیرساخت‌های حیاتی تنها آسیب فیزیکی نیست، بلکه حمله به حیات 
است. از بین رفتن زیستگاه‌های جانوری به معنای نابودی بخش بزرگی از تنوع 
زیستی است؛ ثروتی که جایگزین‌ناپذیر محسوب می‌شود. اگرچه پروتکل‌های 
الحاقی کنوانسیون ژنو از محیط‌های طبیعی حمایت می‌کنند، اما وقوع اکوساید در 
منازعات اخیر نشان می‌دهد که این جرم همچنان با چالش‌های اجرایی جدی در 

سطح جهانی روبه‌روست.

منطقه‌ای  آب  شرکت  مدیرعامل  ایسنا/فارس 
سد   ۱۰ در  ذخیره‌شده  آب  حجم  کرد:  اعلام  فارس 
رسیده  مترمکعب  میلیون  از ۱۳۵۰  بیش  به  استان 
که نشان‌دهنده پرشدگی حدود ۴۴ درصدی مخازن 

سدهای استان است.
به  اشاره  با  ایسنا  با  گفت‌وگو  در  بدری  سیاوش 
آخرین وضعیت سدهای استان فارس گفت: مجموع 
آب ذخیره‌شده در ۱۰ سد در حال بهره‌برداری استان 
تا صبح امروز یکشنبه ۳۰ فروردین‌ماه، ۱۳۵۰ میلیون 
مترمکعب است. این در حالی است که ظرفیت بالقوه 
میلیون   ۳.۸۱ حدود  مجموع  در  سدها  این  ذخیره 
میزان  اساس  این  بر  که  می‌شود  برآورد  مترمکعب 
پرشدگی مخازن سدهای استان نزدیک به ۴۴ درصد 

است.
وی افزود: از مجموع آب موجود در مخازن بخشی 

به عنوان حجم مرده سدها در نظر گرفته می‌شود که 
باید حفظ  پایداری سازه و عملکرد فنی سدها  برای 
شود و امکان برداشت از آن وجود ندارد. این حجم در 
سدهای استان فارس در مجموع حدود ۴۹۶ میلیون 

مترمکعب برآورد شده است.
بدری ادامه داد: بر این اساس حجم مفید و قابل 
میلیون  استان حدود ۸۶۵  آب سدهای  بهره‌برداری 
مترمکعب است که معادل حدود ۳۳ درصد ظرفیت 

مفید مخازن محسوب می‌شود.
مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای فارس با اشاره به 
شرایط منابع آبی استان گفت: در حال حاضر وضعیت 
ذخایر سدهای فارس به لحاظ تأمین آب شرب نقاط 
جمعیتی در تابستان پیش رو نسبتاً مناسب ارزیابی 

می‌شود.
وی بیان کرد: در همین راستا و با مصوبه کارگروه 

از سد  آب و کشاورزی استان فارس، رهاسازی آب 
درودزن با دبی ۳۰ مترمکعب در ثانیه آغاز شده است. 
بر اساس این تصمیم ۱۰۰ میلیون مترمکعب آب برای 
تأمین نیاز کشاورزی سه شهرستان مرودشت، خرامه 

و زرقان در نظر گرفته شده است.
پایداری  حفظ  را  اقدام  این  از  هدف  بدری، 
تولیدات کشاورزی و تقویت امنیت غذایی استان 
روند  موجود  منابع  مدیریت  با  افزود:  و  دانست 
ادامه  مناطق  این  در  تولید محصولات کشاورزی 

خواهد داشت.
وی در پایان با اشاره به شرایط منابع آبی استان از 
مردم خواست با توجه به سطح فعلی ذخایر و آغاز 
دینی  آموزه‌های  براساس  آب،  کنترل‌شده  رهاسازی 
همچنان قناعت پیشه کرده و بهینه مصرف کردن را 

سرلوحه کار خود قرار دهند.

تبلیغات  و  رسانه‌ای  امور  معاون  ایرنا-  ساری- 
که،  این  بیان  با  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  وزارت 
رسانه ها در زمان جنگ دقت را فدای سرعت در 
تولیدات خبری نکنند، گفت: ایجاد همبستگی و 
تقویت امنیت از جمله رسالت های مهم و راهبردی 

رسانه ها در زمان جنگ است.
همایش  در  یکشنبه  روز  نوروزپور  محمدرضا 
وبیناری نقش رسانه ها در جنگ تحمیلی سوم در 
استان مازندران اظهار کرد: در زمان جنگ رسانه 
ها باید تلاش کنند تا از انتشار اخبار جعلی و غیر 

واقعی جلوگیری شود.
وی گفت: اگر رسانه ها در زمان جنگ با هیجان 
زدگی خبرها را منتشر کنند به مرور جایگاه خود 
را در نزد افکار عمومی از دست می دهند چرا که 
ارزشمند  بسیار  عمومی  افکار  برای  خبر  صحت 

است.
معاون وزیر فرهنگ با اشاره به این مطلب که 
افکار  نزد  پرگویی و کم گویی در زمان جنگ در 
عمومی جایگاه مطلوبی ندارد، اظهار کرد: صحت، 
دقت و سرعت سه اصل مهمی است که باید به 

درستی رسانه ها در زمان جنگ رعایت کنند.
نوروزپور ادامه داد: در شرایط فعلی به کارگیری 
ظرفیت چند رسانه ای بری انتشار خبرها بسیار 
مهم است و تولید فیلم های کیفی، عکس و خبر 
مناسب، برای مردم و مخاطب قابل پذیرش است.

باید  ها  رسانه  که  مطلب  این  به  اشاره  با  وی 
دیپلماسی و میدان را با هم برای جامعه روشنگری 
کنند، اظهار کرد: اگر رسانه ها بتوانند خواسته های 
مخاطبین را برآورده کنند جایگاه خود را در نزد افکار 

عمومی ارتقاع خواهند داد.
این  کنار  در  افزود:  مسوول،  مقام  این 
اقدامات، برخی شبه‌رسانه‌های برون‌مرزی نیز با 
واقعیت،  تحریف  و  جهت‌دار  روایت‌سازی‌های 
می‌کوشند تصویر نادرستی از وضعیت کشور ارائه 
دهند؛ تا جایی که حتی حضور گسترده و میلیونی 
مردم در صحنه را نیز انکار کرده و با نسبت دادن 
پی  در  مصنوعی،  هوش  نظیر  ابزارهایی  به  آن 
منابع  بی‌اعتبارسازی  و  عمومی  اعتماد  تضعیف 

»رسانه  میان  روشن  دوگانه  این  رسمی هستند. 
از هر  بیش  امروز  و »رسانه مخرب«،  مسؤول« 
زمان دیگری خود را در میدان جنگ روایت‌ها نشان 

داده است.
نوروزپور با تأکید بر مسؤولیت راهبردی رسانه‌ها 
تصریح کرد: در چنین شرایطی، استمرار جریان 
حفظ  عامل  مهم‌ترین  خبر،  مسؤولانه  و  دقیق 
مرجعیت رسانه‌ای کشور و جلوگیری از واگذاری 
میدان به روایت‌های مخدوش است. تجربه‌های 
علمی در حوزه ارتباطات نیز نشان می‌دهد که نحوه 
انتخاب، برجسته‌سازی و چارچوب‌بندی اخبار، به 
طور مستقیم بر ادراک عمومی، افزایش سطح امید 

اجتماعی و میزان تاب‌آوری ملی اثرگذار است.
ارشاد  و  فرهنگ  وزیر  رسانه‌ای  امور  معاون 
اسلامی با اشاره به تداوم انتشار رسانه‌های مکتوب 
و حضور فعال و شبانه‌روزی رسانه‌های برخط و 
این  رمضان،  جنگ  ابتدای  از  خبری  کانال‌های 
تلاش‌ها را نشانه‌ای از تعهد حرفه‌ای و درک دقیق 
اصحاب رسانه از شرایط کشور دانست و تأکید کرد: 
این حضور مؤثر، نقشی تعیین‌کننده در کاهش 
اضطراب عمومی، افزایش امنیت روانی و تثبیت 

روایت ملی ایفا کرده است.
تولید افزون بر سه هزار محتوای فرهنگی در زمان 

جنگ
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران در 
همایش ویبناری نقش رسانه ها در جنگ در 
جنگ  با  همزمان  کرد:  اظهار  مازندران  استان 
تحمیلی سوم در این خطه از شمال سه هزار 
پیرامون  رسانه‌ای  و  و هنری  فرهنگی  محتوای 
تجاوز رژیم صهیونیستی و آمریکا به خاک کشور 
شناختی  جنگ  یک  در  ما  که  چرا  شد  تولید 
هستیم و در این جنگ، نقش‌آفرینی رسانه‌ها 

اهمیت دوچندان دارد.
محمد محمدی گفت: همزمان با جنگ تحمیلی 
آگاهی‌بخشی  و  افکار عمومی  برای هدایت  سوم 
اقشار مختلف جامعه، قرارگاه‌های رسانه‌ای در ۲۲ 

شهرستان استان تشکیل و فعال شد.
وی با بیان این‌که طی این مدت افزون بر سه 

هزار اثر فرهنگی و رسانه‌ای مرتبط با جنگ رمضان 
توسط اهالی فرهنگ و هنر مازندران تولید شد، 
افزود: وقتی ۸۵ درصد از رسانه‌های دنیا در اختیار 
امریکا قرار دارد، باید بتوانیم در این جنگ شناختی 
با تکیه بر محتوای دقیق، هدایت افکار عمومی را در 
دست بگیریم. بر همین اساس نیز معتقدم فعالیت 
اهالی رسانه مترادف با موشک است و شاید کارکرد 
باشد.  اثرگذارتر  هم  موشک  از  مواقعی  در  آن 
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران با اشاره 
به جمله »ایران را به عصر حجر برمی‌گردانیم« که 
از شوی دونالد ترامپ عنوان شد یک پاس گل ۳ 
امتیازی به رسانه‌های ایران بود و باید به درستی 
از آن بهره‌برداری شود، تصریح کرد: کسی درباره 
عصر حجر برای ایران صحبت می‌کند که کشورش 
۴۰۰ سال قدمت دارد. کدام عصر حجر؟ تمدن 
شهر سوخته ایلام، هخامنشیان، دوران ساسانیان، 
دوران بوعلی سینا، خیام یا فردوسی؟ چند سال به 

عقب برویم که به عصر حجر برسیم؟
وی‌ در ادامه ورود ادبیاتی با عنوان جداسازی 
برخی  فریب  نقطه  را  اسلامی  و  ایرانی  مکتب 
مکتب  فقط  ما  گفت  و  کرد  توصیف  کشور  در 
ایرانی-اسلامی در کشور داریم. امروز هم این دو 
قطبی‌سازی از نوع دیگری در کشور رخ داده است. 
در چنین شرایطی باید بر مولفه‌های وحدت ملی 

تکیه کنیم.

معاون وزیر فرهنگ:
تقویت همبستگی ملی رسالت راهبردی رسانه‌ها در کشور است

قریب ۴۴ درصد سدهای فارس پر شده است
ودزن برای کشاورزی سه شهرستان آغاز رهاسازی آب در

فتحی با اشاره به تمهیدات 
پدافند غیرعامل در بخش 
نهاده‌ها گفت: برای مقابله 

با هرگونه تهدید علیه 
زیرساخت‌های تولید کود، 

شرکت خدمات حمایتی 
کشاورزی ذخایر کود اوره را 

افزایش داد و الگوی توزیع 
را از انبارهای مرکزی به 

مدل استانی و مزارع تغییر 
داد


